3

[image: image1.png]ПРОЕКТ
Муниципальное образование
сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________                                                                                   № _____
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 21.05.2012 №38 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования сельское поселение Лемпино»

(в ред. постановления от 11.07.2014 №55, от 10.09.2015 №75, от 16.03.2016 №36)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об                     общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           Уставом  сельского поселения Лемпино, учитывая результаты публичных слушаний от 03.11.2016,  п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 21.05.2012 №38 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Лемпино» (в ред. постановления от 11.07.2014 №55, от 10.09.2015 №75) внести следующие изменения:

1.1. Статью 8 дополнить пунктами 8.3.9, 8.3.10 следующего содержания:

«8.3.9.  Если по причине неблагоприятных погодных условий восстановить в запланированный срок нарушенное в ходе земляных работ благоустройство не представляется возможным, восстановительные работы проводятся в максимально возможном объеме, выполненные работы сдаются по акту в незавершенном (зимнем) варианте. Состояние предварительно восстановленного благоустройства поддерживается заказчиком на надлежащем уровне до начала завершающего этапа работ. Окончательное благоустройство проводится заказчиком до 15 мая года, следующего за осенне-зимним периодом. Указанный срок может быть изменен по причине неблагоприятных погодных условий.
 8.3.10. Акт (приложение №1 к Правилам), подписанный представителями заинтересованных организаций и учреждений, администрации сельского поселения Лемпино с указанием даты приемки работ, является документом, подтверждающим срок сдачи работ.»;
1.2. Дополнить Приложением 1 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень  «Лемпинский вестник».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Глава сельского поселения                                                             Н.Н. Фоменкина
Приложение

к Проекту постановления администрации

сельского поселения Лемпино
АКТ № ___

приемки восстановленных элементов благоустройства и озеленения после строительства

(реконструкции, ремонта) сетей инженерно-технического обеспечения и иных объектов

"___"___________ 20_ г.                                                                                                                                         с. Лемпино

Глава сельского поселения Лемпино _____________________________________

Представитель ГИБДД                        _____________________________________

МКУ АХС "Север"                               _____________________________________

Присутствовали:

Представитель заказчика (застройщика)  _________________________________

                                                                                                    (должность, инициалы, фамилия)

Представитель подрядчика   _______________________________________________

                                                                                                 (должность, инициалы, фамилия)
УСТАНОВЛЕНО:

Работы  по  восстановлению элементов благоустройства и озеленения после _________________

___________________________________________________________________________________

согласно разрешению  ______________ от ___________ по улице ___________________________

на участке от _____________________________ до _______________________________________

предъявлены для приема _____________________________________________________________
                                                             (в предварительном "зимнем" варианте, в окончательном варианте)

РЕШЕНО:

Принять    предъявленные    работы    по    восстановлению    элементов благоустройства и озеленению после _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

                                    (в предварительном "зимнем" варианте, в окончательном варианте)

    Акт составлен в 3 экземплярах:

    1-й экз. - заказчику (застройщику)

    2-й экз. - подрядчику

    3-й экз. - в дело  № _____________

Глава сельского поселения Лемпино ______________     ______________________

                                                                    (подпись)                            (инициалы, фамилия)
Представитель ГИБДД                       _____________        _____________________

                                                                                      (подпись)                                (инициалы, фамилия)
МКУ АХС "Север"                             _____________        ______________________

                                                                                       (подпись)                               (инициалы, фамилия)
С актом ознакомлены:

Представитель заказчика (застройщика) __________________    ______________________
                                                                                     (подпись)                    (инициалы, фамилия)

"___" _______________ 20_ г.

Представитель подрядчика     ___________________________      _________________

                                                                                         (подпись)                                     (инициалы, фамилия)

"___" _______________ 20_ г.